
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.08.2018 . Хо 3180

О проведении мероприятий с молодыми специалистами, 
принятыми на работу в муниципальные образовательные 
организации города Новосибирска в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту образования мэрии города Новосибирска провести сле
дующие мероприятия:

с 26.10,2018 по 27,10.2018 -  выездной адаптивный форум для молодых спе
циалистов, принятых на работу в муниципальные образовательные организации 
города Новосибирска в 2018 году (далее -  молодые специалисты), в муниципаль
ном казенном учреждении дополнительного образования города Новосибирска 
«Городской ресурсный центр по организации отдыха и оздоровления детей 
«Формула успеха»;

08.11.2018 -  творческие площадки для молодых специалистов на базе го
родских центров и образовательных организаций города Новосибирска, подве
домственных департаменту образования мэрии города Новосибирска.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению меро
приятий с молодыми специалистами (далее -  организационный комитет) и утвер
дить его состав (приложение).

3. Организационному комитету до 27.09,2018 разработать и утвердить план 
работы по подготовке и проведению мероприятий с молодыми специалистами.

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир
ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на организацию и проведе
ние мероприятий с молодыми специалистами в пределах лимитов бюджетных 
обязательств 2018 года по заявкам главного распорядителя бюджетных средств -  
департамента образования мэрии города Новосибирска.

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить информирование жителей города Новосибирска о проведении меро
приятий с молодыми специалистами.

6, Контроль за исцолшцием постановления возложить на заместителя мэра 
города Иовосибирс^^М ^цЙбпйа В. А.

f ^ s s % \
Н овосШ рйем» , ^  ы

Ефименко \
227451.8 '  ^
Департамент образования ' щ * * * * ™ ? - ^ '

Мэр города
с.. ...А

/7
А. Е. Локоть

111111111!
О” aOOQDS •114023

/



Приложение 
ic постановлению мэрии 
города Новосибирска
от 30,08.2018 №3180

СОСТАВ
организационного комитета но подготовке и проведению 

мероприятий с молодыми специалистами, принятыми 
на работу в муниципальные образовательные 
организации города Новосибирска в 2018 году

Ш варцкош Валерий Александрович -  заместитель мэра города Новосибирска,
председатель;

Ахметгареев Рамиль Миргазянович -  начальник департамента образования мэ
рии города Новосибирска, заместитель 
председателя;

-  заместитель начальника департамента 
образования мэрии города Новосибир
ска -  начальник управления образова
тельной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

-  начальник управления обеспечения бюд
жетного процесса, мониторинга органи
зации питания и ресурсного 
сопровождения учреждений в сфере об
разования мэрии города Новосибирска, 
заместитель председателя;

-  заместитель начальника управления об
разовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

-  главный специалист отдела кадровой ра
боты управления образовательной поли
тики и обеспечения образовательного 
процесса мэрии города Новосибирска, 
секретарь.

Члены организационного комитета:
Бардаева Елена Анатольевна ~ начальник отдела кадровой работы

управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса 
мэрии города Новосибирска;

Кащенко Елена Юрьевна

Зуева Юлия Станиславовна

Тарасова Ирина Ивановна

Ефименко Дина Николаевна



2

Белоусова Татьяна Анатольевна

Васильев Игорь Геннадьевич

Вострокнутов Андрей Васильевич

Горбачева Татьяна Вячеславовна

Гудова Ильмира Рамильевна

Давыдов Максим Евгеньевич

Диринг Елена Борисовна

Дягилева Наталья Юрьевна

Жафярова Мария Наильевна

-  заместитель директора по учебно- 
воспитательной и досуговой работе му
ниципального казенного учреждения до
полнительного образования города 
Новосибирска «Детско-юношеский центр 
«Планетарий»;

-  директор муниципального казенного уч
реждения дополнительного образования 
города Новосибирска «Городской центр 
физической культуры и патриотического 
воспитания «Виктория»;

-  директор муниципального автономного 
учреждения дополнительного образова
ния города Новосибирска «Дворец твор
чества детей и учащейся молодежи 
«Юниор»;

-  директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения горо
да Новосибирска «Лицей № 159»;

-  воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учрежде
ния города Новосибирска «Детский сад 
№ 44 комбинированного вида «Мозаи
ка»;

-  директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения горо
да Новосибирска «Средняя общеобразо
вательная школа № 165 имени 
В. А. Бердышева», победитель городско
го конкурса «Педагогический дебют» в 
номинации «Молодые управленцы»;

-  начальник отдела дошкольного образо
вания управления образовательной поли
тики и обеспечения образовательного 
процесса мэрии города Новосибирска;

-  директор муниципального автономного 
учреждения дополнительного профес
сионального образования города Новоси
бирска «Дом Учителя»;

-  директор государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Новосибирской области 
«Новосибирский педагогический кол
ледж № 1 им. А. С. Макаренко»;



3

Крамаров Виталий Геннадиевич

Куликова Ирина Петровна

Лигостаева Юлия Алексеевна

Маньков Сергей Петрович

Михно Ирина Моисеевна

Прохорова Марина Викторовна

Путинцева Ирина Германовна

Скяянова Нина Александровна

Сопочкин Сергей Владимирович

Старцев Геннадий Алексеевич

-  директор муниципального автономного 
учреждения дополнительного образова
ния города Новосибирска «Детский авто
городок»;

-  начальник отдела планово
экономической работы управления обес
печения бюджетного процесса, монито
ринга организации питания и ресурсного 
сопровождения учреждений в сфере об
разования мэрии города Новосибирска;

-  начальник отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования управле
ния образовательной политики и обеспе
чения образовательного процесса мэрии 
города Новосибирска;

-  директор муниципального казенного уч
реждения дополнительного образования 
города Новосибирска «Городской ре
сурсный центр по организации отдыха и 
оздоровления детей «Формула Успеха»;

-  директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения горо
да Новосибирска «Вторая Новосибирская 
гимназия»;

-  учитель информатики муниципального 
автономного общеобразовательного уч
реждения города Новосибирска «Ли
цей № 9»;

-  директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения горо
да Новосибирска «Образовательный 
центр -  гимназия Ш б «Горностай»;

-  директор муниципального казенного уч
реждения дополнительного профессио
нального образования города 
Новосибирска «Городской центр образо
вания и здоровья «Магистр»;

-  директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения горо
да Новосибирска «Лицей № 130 имени 
академика М. А. Лаврентьева»;

-  председатель Новосибирской городской 
общественной организации ветеранов 
педагогического труда (по согласова
нию);



4

Сутягина Светлана Геннадьевяа

Сюзяев Роман Юрьевич

Чичерин Павел Андреевич

Шишкина Любовь Васильевна

Шмидт Сергей Брунович

Щербаненко Олег Николаевич

-  председатель Новосибирской областной 
общественной организации Профсоюза 
работников народного образования и 
науки Российской Федерации (по согла
сованию);

-  директор муниципального казенного уч
реждения дополнительного профессио
нального образования города 
Новосибирска «Городской центр инфор
матизации «Эгида»;

-  учитель истории и обществознания му
ниципального автономного общеобразо
вательного учреждения города 
Новосибирска «Лицей Информационных 
Технологий»;

-  педагог-организатор муниципального 
бюджетного общеобразовательного уч
реждения города Новосибирска «Сред
няя общеобразовательная школа Ха 92»;

-  директор муниципального казенного уч
реждения города Новосибирска «Отдел 
технического надзора и развития матери
ально-технической базы образовательных 
учреждений»;

-  директор муниципального казенного уч
реждения дополнительного профессио
нального образования города 
Новосибирска «Городской центр разви
тия образования»,


